[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ -  ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от     апреля  2024 года                                                                                                       №
О внесении изменения в приложение к постановлению администрации Белоярского района от 2 марта 2016 года № 199
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 7 февраля 2024 года №132 «Об утверждении Правил допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне»    п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Методика проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в администрации Белоярского района» к постановлению администрации Белоярского района от2 марта 2016 года № 199 «Об утверждении методики проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в администрации Белоярского района» изменение, изложив пункт 8 раздела 2 в следующей редакции:
«8. При проведении Конкурса на замещение должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которой связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, управление делами администрации Белоярского района с согласия гражданина (муниципального служащего) оформляет допуск к сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую законом тайну в порядке, установленном Правилами допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 7 февраля 2024 года № «Об утверждении Правил допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне».».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Белоярского района Стародубову Л.П.
Исполняющий обязанности

главы Белоярского района
А.В. Ойнец